СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
            ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
31 марта 2023 года                                                                                      № 3
	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2022 год» и порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области», утвержденным решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 19.09.2017 №12     Совет депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
РЕШИЛ:
 1.Опубликовать проект решения об исполнении бюджета  Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2022 год в  печатном средстве «Информационный вестник Михайловского сельского поселения» Дорогобужского района Смоленской области и разместить   на официальном сайте МО «Дорогобужский район» Смоленской области на странице МО Михайловское сельское поселение с целью выявления мнения жителей и их участия в публичных слушаниях.
 2. Публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2022 год» назначить  на 17 апреля 2022 в здании Администрации Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области по адресу:  д. Ново - Михайловское, ул. Центральная, д.1 на  14 час.00 мин.
3.Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2022 год» и  участия граждан в его обсуждении:
3.1. Ознакомление с проектом решения через печатное средство «Информационный вестник Михайловского сельского поселения» Дорогобужского района Смоленской области.
3.2. Утверждение отчета об исполнении бюджета Михайловского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2022 год на заседании Совета депутатов.
3.3. Опубликование решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2022 год» в печатном средстве «Информационный вестник Михайловского сельского поселения».
4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве «Информационный вестник Михайловского сельского поселения» Дорогобужского района Смоленской области.

	 [image: ]	Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                                   №__

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Михайловского сельского
поселения Дорогобужского района
Смоленской области за 2022 год

Заслушав и обсудив отчет ведущего специалиста  Администрации - Панкову Елену Викторовну, Администрации Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2022 год, рассмотрев решение постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Михайловского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области от 02.11.2020 № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Михайловском сельском  поселении Дорогобужского района Смоленской области», в соответствии с Уставом Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, Совет депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – бюджет  поселения) за 2022 год по доходам в сумме  22 292,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 23 965,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета  поселения) в сумме  1 672,8 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели:

1) доходов бюджета поселения за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2) расходов бюджета поселения за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.
3) расходов бюджета поселения за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению.
4) источников финансирования дефицита бюджета поселения в 2022 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в печатном средстве «Информационный вестник Михайловского сельского поселения».

image2.png

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]